
 
 
 
 

Sponsor główny kursu:  
 

Program edukacyjny „Stomatologia małych zwierząt dla lekarzy i 
techników weterynarii” 

Program edukacyjny Sekcji Stomatologii PSLWMZ „Stomatologia małych zwierząt” to 

działający od 2012 roku projekt, który ma na celu nauczenie lekarzy weterynarii oraz 

personelu pomocniczego asystującego w zabiegach stomatologicznych zasad diagnostyki i 

terapii stomatologicznej. 

Te zasady zostały opisane w dokumencie Competencies in Dentistry and Oral Surgery for 

Small Companion Animals sygnowane przez European Veterinary Dental Society (EVDS) 

oraz European Veterinary Dental College (EVDC), który jest dostępny na stronie 

www.evds.org. 

Gwarantujemy prowadzenie zajęć przez osoby, które są kompetentnymi klinicystami oraz 

uznanymi specjalistami na rynku krajowym i międzynarodowym. Uczymy tego, co 

wykonujemy w codziennej praktyce w sposób respektujący standardy i wymagania 

weterynaryjnych specjalistycznych organizacji stomatologicznych. Grupa uczestników to 

maksymalnie 16 osób, dzięki czemu jeden nauczyciel przypada na 8 uczestników. Zajęcia 

seminaryjne są prowadzone w sposób interaktywny. Dzięki współpracy z wiodącymi firmami 

produkującymi weterynaryjny sprzęt stomatologiczny, zajęcia praktyczne przeprowadzane są 

na najwyższej klasy urządzeniach, każdy uczestnik wykonuje samodzielnie pod nadzorem 

specjalisty wszystkie zamierzone działania i zabiegi. Każdy uczestnik otrzymuje materiały 

oraz ma wskazaną literaturę uzupełniającą uzyskaną w trakcie warsztatów wiedzę. Osoby 

chcące posiadać dyplomy kompetencji mogą brać udział w procesie przygotowawczym do 

egzaminu oraz egzaminie weryfikującym wiedzę na poziomie I, II oraz III. 

Osoby, które zdały egzamin na poziomie II i są członkami PSLWMZ, będą mogły wziąć 

udział w Programie Certyfikacji Wad Wrodzonych PSLWMZ w zakresie stomatologii. 

Wszystkie osoby, które zdały egzaminy objęte Programem Edukacyjnym „Stomatologia 

małych zwierząt” i są członkami PSLWMZ, będą wymienione na stronie sekcji stomatologii 

PSLWMZ wraz z danymi kontaktowymi.  

Organizator: Sekcja Stomatologii PSLWMZ. 

Nadzór merytoryczny: Jerzy Gawor, dr n. wet. Fellow Academy of Veterinary Dentistry 

Diplomate American Veterinary Dental College, Diplomate European Veterinary Dental 

College. 

Prowadzący: dr n. wet. Katarzyna Jodkowska, dr n. wet Jerzy Gawor 

Rejestracja: Katarzyna Jodkowska: e-mail: kasia@perfectsmile.pl. 

Egzamin: raz w roku w czasie Kongresu PSLWMZ organizowany przez Sekcję Stomatologii. 

Szczegóły: napoje i posiłki – w cenie kursu. Dla członków PSLWMZ – niższe ceny. Daty 

oraz szczegółowe programy – na stronie www.pslwmz.org.pl  

  

http://www.pslwmz.org.pl/


Kursy prowadzone w ramach Programu Edukacyjnego Sekcji 
Stomatologii PSLWMZ – uznane przez ESAVS! 

Kursy stomatologii I, II i III stopnia prowadzone w ramach Programu Edukacyjnego Sekcji 

Stomatologii PSLWMZ „Stomatologia Małych Zwierząt” pod merytorycznym nadzorem          

dr Jerzego Gawora, zostały uznane przez Uniwersytet Luksemburski za część jednolitego 

europejskiego systemu edukacyjnego European School o Veterinary Advanced Sciences - 

ESAVS. 

W ślad za tym dyrektor studiów ESAVS prof. Iris Behrmann przekazała decyzję o objęciu 

szkolenia certyfikacją ESAVS i zaliczenia go do kursu o programie klasy mistrzowskiej 

Master Program.  

ESAVS przyznał dwóm odbytym kursom ekwiwalent 5 europejskich edukacyjnych punktów 

kredytowych ECTS, czym uznano szkolenie za zewnętrzny kurs uniwersytecki rangi 

europejskiej. To bezprecedensowe osiągnięcie, bowiem jest to pierwszy krajowy kurs 

doskonalenia zawodowego z zakresu medycyny weterynaryjnej w naszym kraju posiadający 

europejski certyfikat ESAVS i punkty edukacyjne ECTS.  

Otwieramy nowy rozdział w projekcie edukacyjnym.  Po wieloletniej współpracy z Kruuse i 

uczelnią w Poznaniu nasze drogi rozeszły się. Chcemy dalej się rozwijać i podnosić poziom 

naszych szkoleń. 

Zajęcia będą odbywać się w Krakowie we współpracy z Uniwersytetem Rolniczym im. 

Hugona Kołłątaja. 

Obecnie partnerem Sekcji Stomatologii i głównym sponsorem jest firma IM3, która zajmuje 

się produkcją oraz dystrybucją na całym świecie sprzętu i wyposażenia stomatologicznego na 

potrzeby medycyny weterynaryjnej.  To nasi współpracownicy od wielu lat i rodzinna firma o 

długoletniej tradycji i doświadczeniu.  Oprócz tego współdziałają z nami od dawna Zoetis, 

Scanvet i VetPlanet. 

 

Programy kursów: 
 

Kurs I stopnia Diagnostyka i higiena JAMY USTNEJ PSA I KOTA 
 

Uczestnicy:   lekarze weterynarii i technicy weterynarii 

Czas trwania:  2 dni (sobota - niedziela) 

 

PROGRAM SZCZEGÓŁOWY: 

1. Zajęcia seminaryjne: 8 godzin.  

Diagnostyka stomatologiczna: radiologia, badanie kliniczne, zapis w karcie badania 

stomatologicznego.  

Higiena jamy ustnej: zabieg profilaktyczny, zabiegi i środki higieniczne stosowane u 

małych zwierząt. 

Sesja interaktywna. 

 



2. Zajęcia praktyczne: 8 godzin. 

Radiologia, badanie i diagnostyka chorób jamy ustnej, zabieg profilaktyczny. 

 

Dyplom ukończenia kursu otrzymuje każdy uczestnik, każdy uczestnik zyskuje także 

możliwość przystąpienia do egzaminu kompetencyjnego I stopnia. 

 

Kurs II stopnia: Podstawy praktyki stomatologicznej 

 

Uczestnicy:   lekarze weterynarii 

Czas trwania:  2 dni (poniedziałek - wtorek) 

 

PROGRAM SZCZEGÓŁOWY: 

1. Zajęcia seminaryjne: 8 godzin.  

Rozszerzenie radiografii. Choroby przyzębia: leczenie kiretażem zamkniętym. 

Badanie zgryzu, podstawy ortopedii szczękowej, Podstawowe zabiegi chirurgiczne: 

ekstrakcje proste u psów i kotów. Interwencje w nagłych przypadkach. Postępowanie 

przeciwbólowe. 

2. Zajęcia praktyczne: 8 godzin. 

Radiologia. Wykonanie wycisku i modelu. 

Periodontologia – kiretaż zamknięty, chirurgia jamy ustnej. 

 

Dyplom ukończenia kursu otrzymuje każdy uczestnik, każdy uczestnik ma także możliwość 

przystąpienia do egzaminu kompetencyjnego II stopnia. 

 

Zdany egzamin II stopnia jest warunkiem dopuszczenia do realizowania kolejnego III etapu 

programu. 

 

Kurs III stopnia: Zaawansowane techniki stomatologiczne 
 

Uczestnicy:   lekarze weterynarii 

Czas trwania:  2 dni (sobota - niedziela) 

 

PROGRAM SZCZEGÓŁOWY: 

1. Zajęcia seminaryjne: 6 godzin.  

Chirurgia przyzębia: sterowana regeneracja kości.  

Podstawy onkologii trzewioczaszki i jamy ustnej.  

Trudne ekstrakcje i leczenie powikłań. Zabiegi na żywej miazdze. 

 

2. Zajęcia praktyczne: 10 godzin.  

Kiretaż otwarty, resekcja węzłów chłonnych żuchwowych zagardłowych i 

przyuszniczych.  

Przyżyciowa amputacja miazgi i techniki wypełnień.  

Ekstrakcje zębów wielokorzeniowych oraz kłów.  

Zamknięcie przetoki ustno-nosowej. 

 



Dyplom ukończenia kursu otrzymuje każdy uczestnik, każdy uczestnik otrzymuje również 

możliwość przystąpienia do egzaminu kompetencyjnego III stopnia. 

 
Dlaczego z nami? 
 

Dlatego że: 

 

 dostarczamy rzetelną wiedzę i uczymy praktyki! 

 zajęcia prowadzone są w języku polskim! 

 dbamy o rozwój personelu średniego, który fachowo przeszkolony odciąży lekarza 

weterynarii! 

 pracujemy z najlepszymi na rynku! 

 uczymy nowoczesnych rozwiązań technologicznych, bezpiecznych dla pacjentów i 

otoczenia! 

 rozwijamy się i poprawiamy jakość! 

 umożliwiamy kontynuację kształcenia i możliwość sprawdzenia własnych 

umiejętności i wiedzy podczas egzaminów! 

 na naszych warsztatach jest jedyna w swoim rodzaju atmosfera i zawsze jesteśmy do 

Państwa dyspozycji! 

 

 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY NA KURSY PROGRAMU EDUKACYJNEGO 
STOMATOLOGII MAŁYCH ZWIERZĄT! 

 
 

Sponsor główny kursu: 

 

 
 

 
Sponsorzy wspierający: 
 

       

  
 


